Дело № 1-36/2024

46RS0016-01-2024-000209-27

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

26 июня 2024 года г. Обоянь 

Обоянский районный суд Курской области в составе председательствующего судьи Чуйковой Е.Е., 

с участием государственных обвинителей – помощника прокурора Обоянского района Курской области Сторчак А.И., заместителя прокурора Обоянского района Курской области Босых А.В., 

подсудимой ФИО5, 

защитника – адвоката Никулина В.А., предоставившего удостоверение №1173, выданное Управлением Минюста РФ по Курской области 27 февраля 2009 г., и ордер № 219101 от 01 апреля 2024 года, 

при ведении протокола помощниками судьи Жугиной Е.Х., Бакаушиной А.А., секретарем Панковец Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО5 ФИО139, 

<

данные изъяты> несудимой, 

находящейся под подпиской о невыезде и надлежащем поведении,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО5 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО5 на основании трудового договора от 15.01.2018 была принята на работу менеджером по работе с клиентами в дополнительный офис обособленного структурного подразделения общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Трэнд», расположенный по адресу: 

<

...>. В соответствии с должностной инструкцией менеджера по работе с клиентами, утвержденной генеральным директором ООО МКК «Трэнд» 10.02.2017 №5, на ФИО5 возлагались функции по заключению договоров с клиентами от имени организации (п.2.14) и составлению регулярных отчетов по результатам работы (п.2.10), для чего она наделялась правом распоряжаться вверенными финансовыми средствами в пределах своих полномочий (п.3.1), подписывать и визировать документы в пределах своей компетенции (п.3.2). На основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 15.01.2018 ФИО5 несла полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества.

Примерно в середине августа 2022 года ФИО5, находясь на своем рабочем месте в офисе ОСП ООО МКК «Трэнд», занимая должность менеджера по работе с клиентами, преследуя корыстную цель незаконного обогащения, решила совершить хищение вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Трэнд», в крупном размере, путем присвоения.

Во исполнение своего преступного умысла ФИО5 в период времени с середины августа 2022 года, точная дата в ходе предварительного расследования не установлена, по 07.03.2023, находясь на своем рабочем месте в офисе ОСП ООО МКК «Трэнд», по адресу: 

<

...>, в корыстных целях, безвозмездно извлекала из находящейся на ее рабочем месте кассы принадлежащие ООО МКК «Трэнд» денежные средства в различных суммах, точные даты и суммы в ходе следствия не установлены, которые обращала в свою пользу против воли собственника, распоряжаясь ими по своему собственному усмотрению, тратив на личные нужды. Общая сумма похищенных ею денежных средств составила 309 766 руб. 56 коп.

С целью сокрытия совершаемого преступления ФИО5, осознавая, что при предоставлении ею в центральный офис ООО МКК «Трэнд» ежедневного отчета о движении денежных средств ее преступные действия станут очевидны для руководства ООО МКК «Трэнд», в период времени с середины августа 2022 года по 07.03.2023, в дневное время, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

...>, изготавливала расходные кассовые ордера и договоры займов, согласно которым она, якобы, выдавала денежные средства из кассы заемщикам, тем самым вносила заведомо ложные, не соответствующие действительности сведения об остатке денежных средств в кассе ООО МКК «Трэнд», путем увеличения итогового оборота по расходу денежных средств на сумму похищенных ею денежных средств. 

Своими преступными действиями ФИО5 в период времени с середины августа 2022 года по 07.03.2023, занимая должность менеджера по работе с клиентами ООО МКК «Трэнд», имея корыстный мотив, путем присвоения совершила хищение денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Трэнд», на общую сумму 309 766 руб. 56 коп., чем причинила Обществу ущерб на указанную сумму, в крупном размере.

В судебном заседании подсудимая ФИО5(гражданский ответчик) свою вину в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, признала полностью, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ.

Из оглашенных в порядке ст. 276 УПК РФ показаний ФИО5, данных в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемой и обвиняемой (т.7 л.д.12-130, 134-136), и поддержанных ею в судебном заседании, следует, что она с 2018 года по 07.03.2023 работала менеджером по работе с клиентами в офисе ООО МКК «Трэнд», занимающемся предоставлением населению микрозаймов, расположенном по адресу: 

<

...>. На ее рабочем месте имелась касса, в которой постоянно находились денежные средства, принадлежащие ООО МКК «Трэнд», предназначенные для выдачи займов населению; их лимит составлял от 50 до 150 тысяч рублей и был виден ей как сотруднику в программе «Квик мани». Выдача займа происходила следующим образом: клиент обращался в офис с просьбой предоставить ему заем. Она проверяла документы, удостоверяющие личность клиента, разъясняла ему права, на которых данный заем предоставляется. Если клиент соглашался, то она распечатывала договор займа, подписывала его от имени директора ФИО140., давала на подпись клиенту. После того, как клиент подписывал договор, она выдавала ему денежные средства и оформляла расходный ордер на выданную сумму, при этом клиент собственноручно писал в расходном кассовом ордере сумму денежных средств, которые он получил, и расписывался за полученные денежные средства. Когда клиент возвращал заемные денежные средства, ею составлялся приходный кассовый ордер на вносимую сумму, корешок которого она передавала клиенту, а денежные средства вносила в кассу. В середине августа 2022 года она находилась на своем рабочем и решила в личных целях совершить хищение вверенных ей денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Трэнд», разными суммами, по мере надобности, в связи с чем с середины августа 2022 года по 07.03.2023 она, находясь на своем рабочем месте, в дневное время в разные дни брала из кассы принадлежащие ООО МКК «Трэнд» денежные средства различными суммами, какими именно, точно не помнит, но общая сумма похищенных ею денежных средств составила 309 766 руб. 56 коп., которые тратила по своему усмотрению. Чтобы скрыть образовавшуюся недостачу, она решила составить несколько фиктивных договоров займа на сумму изъятых ею из кассы денежных средств, согласно которым она, якобы, выдала клиентам займы на вышеуказанную сумму, для этого она в электронной базе ООО МКК «Трэнд» зарегистрировала несколько договоров на сумму возникшей недостачи, при этом договоры займов и расходные кассовые ордера она подписывала самостоятельно как от лица сотрудника ООО МКК «Трэнд», так и за клиентов, которые, якобы, получили от нее денежные средства. Анкетные данных людей она либо брала из базы ООО МКК «Трэнд», либо просила кого-либо из своих знакомых или родственников прийти к ней в офис, где путем обмана уговаривала предоставить ей их паспортные данные, а также сфотографироваться, при это она их уверяла в том, что никакие займы на них оформляться не будет. Также были случаи, когда она, не ставя клиента, который хотел оформить заем на сумму 5000 рублей, оформляла на него заем в размере 30000 рублей. Когда подходили сроки погашения задолженности по указанным договорам, чтобы скрыть недостачу и закрыть задолженность, она вновь оформляла договоры займа. Денежные средства, которые были в них указаны, она себе не забирала, они полностью уходили на погашение основной суммы долга и процентов по первоначальным договорам, которые она фиктивным образом оформила. Представленные ей следователем в ходе допроса на обозрение договоры займа в количестве 88 штук были ею изготовлены без фактического участия заемщика. Свою вину признает полностью и в содеянном раскаивается, с суммой ущерба согласна, гражданский иск признает. 

Кроме собственного признания, виновность подсудимой в инкриминируемом деянии подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств:

показаниями представителя потерпевшего (гражданского истца) ФИО7, который суду показал, что с 15.01.2018 на основании трудового договора ФИО5 являлась менеджером по работе с клиентами ООО МКК «Трэнд», в ее обязанности входила работа с клиентами, внесение персональных данных в систему, составление договоров микрозайма, выдача на основании составленных договоров денежных средств клиентам, кассовая дисциплина, должное сохранение персональных данных клиентов, договоров, кассовых и бухгалтерских документов, а также имеющихся в кассе денежных средств. Являясь менеджером, она могла самостоятельно принять решение о выдаче займа до 15000 рублей, после чего составить договор микрозайма и расходный кассовый ордер. 05.03.2023 директор Общества ФИО6 поручил ему провести инкассацию денежных средств в Обоянском ОСП ООО МКК «Трэнд» в связи с тем, что ему от сотрудников данного офиса перед выходными на сохранение не поступил остаток денежных средств. 07.03.2023 он прибыл в филиал обособленного структурного подразделения ООО МКК «Трэнд» по адресу: 

<

...>, где при проведении инвентаризации в кассе у ФИО5 была обнаружена недостача в сумме 309 766,56 рублей, по итогам инвентаризации был составлен акт, с которым ФИО5 согласилась, а также призналась, что с целью уменьшения суммы недостачи в кассе изготавливала фиктивные договоры займа без фактического присутствия заемщиков, при этом расписывалась за данных лиц в расходных кассовых ордерах на выдачу денежных средств. В последующем в филиал обособленного структурного подразделения ООО МКК стали обращаться граждане, у которых имелись открытые непогашенные договоры микрозаймов, которые они не подписывали и денежные средства по которым не получали. Проверяя их обращения в электронной базе «Квик Мани», он увидел, что на данных клиентов действительно в период с августа 2022 по 07.03.2023 оформлялись договоры микрозаймов на разные суммы. Сумма ущерба, причинённого ФИО5 ООО МКК «Трэнд», составила 309 766,56 рублей. 

Согласно заявлению генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32 от 17.03.2023, последний просит привлечь к ответственности ФИО5, менеджера по работе с клиентами обособленного структурного подразделения ООО МКК «Трэнд», находящегося по месту обслуживания клиентов – 

<

...>, которая в период осуществления своих должностных полномочий фиктивно оформила договоры займа с заемщиками – физическими лицами, с присвоением денежных средств на сумму 1314 338,67 руб.; присвоила денежные средства заемщиков-физических лиц, поступивших в кассу обслуживания клиентов в счет погашения задолженностей по договорам займа на, сумму 243456,00 руб. (т. 1 л.д.3).

В соответствии с Уставом ООО Микрокредитная организация «Трэнд», утвержденным 06.04.2017, основными видами деятельности Общества являются предоставление займов и прочих видов кредита, денежное посредничество (т.3, л.д.16).

Из трудового договора от 15.01.2018 следует, что ФИО5 с 15.01.2018 принята на работу менеджером по работе с клиентами в дополнительный офис обособленного структурного подразделения общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «Трэнд», расположенный по адресу: 

<

...> ( т.1.л.д.38-40). 

В соответствии с п.п. 2.10, 2.14 должностной инструкции, утвержденной генеральным директором ООО МКК «Трэнд» 10.02.2017 №5, на менеджера по работе с клиентами возложены функции по заключению договоров с клиентами от имени организации и составлению регулярных отчетов по результатам работы; для осуществления трудовых обязанностей менеджер наделен правом распоряжаться вверенными финансовыми средствами в пределах своих полномочий (п.3.1), подписывать и визировать документы в пределах своей компетенции (п.3.2). 

Согласно договору о полной индивидуальной материальной ответственности от 15.01.2018, ФИО5 принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества (Том 1 л.д.19-20); 

Из оглашенных в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №46 следует, что с 08.08.2022 она работала менеджером по работе с клиентами посменно с ФИО5 в офисе г. Обоянь ООО МКК «Трэнд»(

<

...>), при этом при пересменке они сдавали друг другу денежные средства, находящиеся в кассе ООО МКК «Трэнд». Первая недостача появилась в середине августа 2022 года, примерно 800 рублей, но на следующую смену недостачи не было. Второй раз, примерно в середине октября 2022 года, недостача составила 10 000 рублей, ФИО5 ей пояснила, что данные денежные средства ей на личную карту перевел клиент и что она не успела их внести в кассу. В дальнейшем так же случались недостачи, на что ФИО5 придумывала различные отговорки и обещала внести деньги в кассу. Несколько раз по просьбе ФИО5 она проводила по кассе поступление денежных средств, какие суммы и на чье имя, она уже не помнит, ФИО5 обещала внести деньги, но этого не делала, вследствие чего недостача по кассе постоянно росла. О том, что ФИО5 заключала фиктивные договоры, она узнала, когда в начале марта 2023 года ей позвонил директор ФИО6 и попросил внести на его банковскую карту денежные средства в сумме около 300 000 рублей, а у них в кассе таких денег не было, тогда она позвонила ФИО5 и сообщила об этом, на что ФИО5 сказала, что все решит, приехала на работу и стала составлять фиктивные договоры. Об этом обстоятельстве и факте недостачи она сообщила руководству (т.4 л.д.223-227). 

Указанные обстоятельства подтверждаются показаниями свидетеля Свидетель №1, из которых следует, что 08.08.2023 она получила судебный приказ о взыскания с нее задолженности по договору займа № 1900713 от 19.12.2022 в сумме 14 960 руб. После этого она обратилась в Обоянский ОСП МКК «Тренд» для уточнения обстоятельств появления долга, поскольку указанный договор займа она не заключала. Там она выяснила, что 19.12.2022 менеджером по работе с клиентами Обоянского ОСП ООО МКК «Тренд» ФИО5 на ее имя был оформлен договор займа № 1900713 на сумму 8 000 рублей. В данном договоре и расходном кассовом ордере к нему она не расписывалась, денежные средства в сумме 8 000 руб. не получала;

показаниями свидетеля Свидетель №2, из которых следует, что о том, что 20.02.2023 был заключен договор займа №1900116 на сумму 9 999 руб. на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала; в предоставленном договоре стоит не ее подпись; 

показаниями свидетеля Свидетель №3, которая суду показала, что 07.09.2023 она получила СМС о необходимости срочно погасить задолженность по кредиту в сумме 29 000 руб. Она сходила в офис ОСП ООО МКК «Трэнд» «Деньги Актив», где ей предоставили копии договора займа № 1900008 от 06.01.2023 на сумму 15 000 руб. и расходного кассового ордера о выдаче ей кассиром ФИО5 денежных средств в сумме 15 000 рублей. Данный договор она не заключала и денежные средства не получала. В кассовом ордере и договоре она не расписывалась; 

показаниями свидетеля Свидетель №4, согласно которым 19.08.2022 в Обоянском ОСП ООО МКК «Трэнд», расположенном по адресу: 

<

...>, он брал заем на сумму 10 000 руб., который он полностью погасил. О том, что 12.02.2023 был заключен договор займа №1900089 на сумму 9999 руб. на его имя, он узнал от сотрудников полиции, сам он его не заключал и указанные денежные средства не получал, договор займа не подписывал; 

показаниями свидетеля Свидетель №8, данными в суде и оглашенными в порядке сч.3 ст.281 УПК РФ (т.4 л.д.152-154), из которых следует, что в 2021 году он в Обоянском ОСП ООО МКК «Трэнд» примерно 2 раза брал заем на суммы не более 5000 руб., которые он полностью погасил в установленный срок. О том, что 18.01.2023 был заключен договор займа №1900035 на сумму 12 000 руб. на его имя, он узнал от сотрудников полиции, сам он его не заключал и указанные денежные средства от кассира ФИО5 не получал;

показаниями свидетеля ФИО33, из которых следует, что 02.08.2023 он получил судебный приказ о взыскания с него задолженности по договору займа № 1900661 от 28.11.2022 года в сумме 10 000 рублей. После этого он обратился в Обоянский ОСП МКК «Трэнд», где выяснил, что менеджером по работе с клиентами ФИО5 на его имя был оформлен указанный договор займа. В данном договоре и расходном кассовом ордере к нему он не расписывался, денежные средства в сумме 10 000 рублей он не получал;

показаниями свидетель Свидетель №24 (ФИО14) Д.Р., которая суду показала, что о том, что 18.01.2023 был заключен договор займа №1900034 на сумму 5 000 руб. на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства которые ей, якобы, были выданы ФИО5, не получала, в представленном ей на обозрение договоре стоит не ее подпись;

показаниями свидетеля ФИО34, из которых следует, что о том, что 08.02.2023 был заключен договор займа №1900082 на сумму 15 000 рублей на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства от ФИО5 не получала, в договоре стоит не ее подпись;

показаниями свидетеля Свидетель №25, согласно которым о том, что 13.01.2023 был заключен договор займа №1900019 на сумму 20 000 рублей на его имя, он также узнал от сотрудников полиции, сам он его не заключал и указанные денежные средства не получал, в договоре стоит не его подпись;

показаниями свидетеля Свидетель №29, из которых следует, что представленный ей для обозрения договор займа № 1900587 от 25.10.2022 года ей не знаком, в данном договоре она не расписывалась, денежные средства в сумме 23 000 рублей по нему не получала;

показаниями свидетеля Свидетель №43, согласно которым о том, что 04.03.2023 был заключен договор займа №1900153 на сумму 20 000 рублей на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала, в договоре стоит не ее подпись;

показаниями свидетеля Свидетель №44, из которых следует, что в ноябре 2022 года он получил судебный приказ о взыскания с него задолженности по договору займа № 1900616 от 13.11.2022 года в сумме 20 000 рублей. Он обратился в Обоянский ОСП МКК «Тренд», где выяснил, что менеджером по работе с клиентами ФИО5 без его ведома и согласия на его имя был оформлен указанный договор займа; в данном договоре и расходном кассовом ордере к нему он не расписывался, денежные средства в сумме 20 000 рублей не получал;

показаниями свидетеля Свидетель №35, из которых следует, что 01.08.2023 она получила судебный приказ о взыскания с нее задолженности по договору займа № 1900617 от 13.11.2022 года в сумме 25 350 рублей, в связи с чем она обратилась в Обоянский ОСП МКК «Трэнд» для уточнения обстоятельств появления долга, где выяснила, что данный договор на ее имя был оформлен менеджером по работе с клиентами Обоянского ОСП ООО МКК «Трэнд» ФИО5 В данном договоре и расходном кассовом ордере к нему она не расписывалась, денежные средства в сумме 15 000 рублей не получала;

показаниями свидетеля Свидетель №45, который суду пояснил, что о том, что 12.02.2023 был заключен договор займа №190090 на сумму 20 000 рублей, на его имя, он узнал от сотрудников полиции, сам он его не заключал и указанные денежные средства не получал; ему на обозрение был предоставлен указанный договор, где стоит не его подпись;

показаниями свидетеля Свидетель №50, из которых следует, что 04.02.2023 она не заключала договор займа №1900070 на сумму 30 000 рублей, денежные средства по нему не получала;

показаниями свидетеля Свидетель №52, данными в суде и оглашенными в порядке сч.3 ст.281 УПК РФ (т.4 л.д.96-88), из которых следует, что в период времени с 2021 по 2022 год она в Обоянском ОСП ООО МКК «Трэнд», примерно 7 раз брала займы, в различных суммах, но не более 5000 рублей, которые она полностью погасила 10.01.2023. О том, что 04.03.2023 был заключен договор займа №1900149 на сумму 15 000 рублей, на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала. На обозрение был предоставлен указанный договор, где стоит не ее подпись. 

показаниями свидетеля Свидетель №41 данными в суде и оглашенными в порядке сч.3 ст.281 УПК РФ (т.4 л.д.200-202), из которых следует, что о том, что 18.10.2022 был заключен договор займа №1900570 на сумму 26 000 рублей на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала;

показаниями свидетель Свидетель №61, согласно которым представленный ей на обозрение договор займа № 1900541 на сумму 10 000 рублей ей не знаком, в данном договоре она не расписывалась, денежные средства по данному договору она не получала;

показаниями свидетеля Свидетель №62, из которых следует, что о том, что 06.12.2022 был заключен договор займа №1900684 на сумму 30 000 рублей на его имя, он узнал от сотрудников полиции, сам он его не заключал и указанные денежные средства не получал;

показаниями свидетеля Свидетель №65, из которых следует, что 23.01.2023 договор займа №1900047 на сумму 20 000 рублей она не заключала и денежные средства по нему не получала, в договоре стоит не ее подпись;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №5 (т.4 л.д.191-193), согласно которым в 2022 году он в Обоянском ОСП ООО МКК «Трэнд» брал несколько раз займы на различные суммы, которые он полностью погасил. О том, что был заключен договор займа № 1900622 от 14.11.2022 на его имя, он узнал от сотрудников полиции, сам он его не заключал и указанные денежные средства, которые ему, якобы, были выданы ФИО5, он не получал; 

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №6 (т.4, л.д.104-106), из которых следует, что 25.06.2022 он в Обоянском ОСП ООО МКК «Трэнд» брал займ в сумме 16 000 руб., который он полностью погасил 06.07.2022. О том, что 24.09.2022 был заключен договор займа №190506 на сумму 15 000 руб. на его имя, он узнал от сотрудников полиции, сам он его не заключал и указанные денежные средства не получал, в представленном ему на обозрение договоре стоит не его подпись;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №7 (т.4 л.д.182-184), из которых следует, что о том, что 15.12.2022 был заключен договор займа №1900701 на сумму 15 000 руб. на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, она его не заключала и указанные денежные средства не получала;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №9 (т.4 л.д.23-24), из которых следует, что представленный ей на обозрение договор займа № 1900102 на сумму 8 000 рублей ей не знаком, в данном договоре она не расписывалась, денежные средства по данному договору не получала;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №10 (т.4 л.д.143-145), согласно которым о том, что 05.12.2022 был заключен договор займа №1900677 на сумму 8 000 руб. на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала. В представленном ей на обозрение кредитном договоре стоит не ее подпись;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №11(т.4 л.д.29-31), из которых следует, что представленный ей на обозрение договор займа № 1900101 на сумму 9 999 руб. ей не знаком, в данном договоре она не расписывалась, соответственно, денежные средства по данному договору она не получала;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №12 (т.4 л.д.71-73), из которых следует, что о том, что 15.08.2022 был заключен договор займа №1900410 на сумму 26 000 руб. на ее имя она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства от ФИО5 не получала, в договоре займа стоит не ее подпись;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №13 (т.4 л.д.137-139), из которых следует, что о том, что 04.03.2023 был заключен договор займа №1900147 на сумму 20 000 рублей на ее имя, она так же узнала от сотрудников полиции, она его не заключала и указанные денежные средства не получала, в договоре стоит не ее подпись; 

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №14 (т.4 л.д.176-178), согласно которым представленный ей для обозрения договор займа № 1900557 от 14.10.2022 ей не знаком, в данном договоре она не расписывалась, денежные средства в сумме 30 000 рублей по данному договору она не получала; 

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №15( т.4 л.д.240-242), согласно которым в договоре займа № 1900673 от 02.12.2022 она не расписывалась, денежные средства в сумме 26 000 рублей по данному договору она не получала; договор займа № 1900389 от 06.08.2022 она не заключала, в нем не расписывалась, денежные средства в сумме 13 000 рублей по данному договору она не получала;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №16 (т.4 л.д.2026-208), из которых следует, что о том, что 04.03.2023 был заключен договор займа №1900150 на сумму 16 000 руб. на его имя, он узнал от сотрудников ООО МКК «Трэнд», 07.03.2023, когда обратился за кредитом, сам он его не заключал и указанные денежные средства не получал, в договоре стоит не его подпись;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №17 (т.4 л.д.131-133), из которых следует, что представленный ей для обозрения договор займа № 1900612 от 10.11.2022 ей не знаком, в данном договоре она не расписывалась, денежные средства в сумме 20 000 рублей по данному договору не получала; кто за нее мог расписаться в данном договоре, она не знает; 

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №18 ( т.4 л.д.62-64), из которых следует, что услугами микрофинансовых организаций она никогда не пользовалась. В 2021 году, точной даты и где это было, она не помнит, ее знакомая ФИО5 обратилась к ней с просьбой оформить на себя договор займа, при этом она пояснила, что ей это необходимо для того, чтобы выполнить план по выдаче и сбору займов, что повлияет на увеличение ее заработной платы, заем ей платить не придется, так как она его сразу погасит. Она согласилась и предоставила ФИО5 свой паспорт, при этом она ни в каких документах не расписывалась, деньги не получала. Представленный ей для обозрения договор займа № 1900148 от 04.03.2023 ей не знаком, в данном договоре она не расписывалась, денежные средства в сумме 29 930 руб. по данному договору она не получала;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №19 т.4 (л.д.164-166), из которых следует, что о том, что 18.11.2022 был заключен договор займа №1900636 на сумму 30 000 рублей на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала, в указанном договоре стоит не ее подпись;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №20 (т.4 л.д.203-205), из которых следует, что о том, что 14.01.2023 был заключен договор займа №1900022 на сумму 19 733 рубля на ее имя она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала, в указанном договоре стоит не ее подпись;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №21 (т.4 203-205), согласно которым договор займа №1900712 на сумму 20 000 рублей от 19.12.2022 она не заключала, денежные средства не получала, в указанном договоре стоит не ее подпись;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №22 (т.4 л.д.237-239), из которых следует, что договор займа №1900562 на сумму 14848 рублей 17.10.2022 она не заключала, в указанном договоре стоит не ее подпись;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО35 (т.4 л.д.119-121), из которых следует, что договор займа № 1900108 от 16 февраля 2023 года она не заключала, в данном договоре она не расписывалась, денежные средства в сумме 30 000 руб. не получала;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №27(т.4 лд.122-24), согласно которым договор займа № 1900025 от 14.01.2023 года она не заключала, в данном договоре не расписывалась, денежные средства в сумме 26 000 рублей по данному договору не получала; 

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №28 (т.4 л.д.185-187), из которых следует, что представленный ей для обозрения договор займа № 1900449 от 31.08.2022 ей не знаком, в данном договоре она не расписывалась, денежные средства в сумме 20 000 руб. по данному договору она не получала;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №30 ( т.4 л.д.149-151), из которых следует, что о том, что 02.12.2022 был заключен договор займа №1900672 на сумму 20 000 руб. на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №31, из которых следует, что 02.12.2022 договор займа №1900671 на сумму 10 000 рублей она не заключала, указанные денежные средства не получала, в договоре стоит не ее подпись; 

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №32, из которых следует, что в марте 2023 года ей позвонила ФИО5 и предложила ей взять в Обоянском ОСП ООО МКК «Трэнд» заем, при этом пояснила, что если она вернет заемные денежные средства в течение трех дней, проценты начислены не будут. Она согласилась взять заем, при этом на ее имя был оформлен договор займа № 1900140 от 03.03.2023 на сумму 14 000 руб., в данном договоре и расходном кассовом ордере к нему она расписалась, ФИО5 выдала ей на руки денежные средства в сумме 14 000 руб. Данную сумму (14 000 руб.) она вернула ФИО5, как они и договаривались, через три дня. Денежные средства в счет погашения полученного займа в сумме 14 000 руб. она передавала ФИО5 в офисе Обоянского ООО МКК «Трэнд», при этом ФИО5 не выписала ей приходный кассовый ордер, пояснив, что в настоящее время она занята, она не стала требовать приходный кассовый ордер и думала, что ФИО5 действительно внесет ее денежные средства в кассу Обоянского ОСП ООО МКК «Трэнд», но она этого не сделала;

оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №33 ( т.4 л.д.107-109), из которых следует, что о том, что 02.12.2022 был заключен договор займа №1900671 на сумму 10 000 руб. на ее имя она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала.

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №34 (т.4 л.д.212-214), из которых следует, что о том, что 05.10.2022 был заключен договор займа №1900528 на сумму 20 000 рублей на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №36(т.4 л.д.50-52), из которых следует, что о том, что 29.01.2023 был заключен договор займа №1900056 на сумму 11 000 рублей, на его имя, он узнал от сотрудников полиции, сам он его не заключал и указанные денежные средства не получал, ему на обозрение был предоставлен указанный договор, где стоит не его подпись;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №37(т.4 л.д.38-40), из которых следует, что следует, что о том, что 20.12.2022 был заключен договор займа №1900718 на сумму 30 000 рублей на ее имя она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №38 (т.4 л.д.179-181), из которых следует, что договор займа №1900613 на сумму 8162 рубля на ее имя 11.11.2022 был заключен с ее согласия, ФИО5 ей позвонила и пояснила, что ей необходимо переоформить на нее договор займа на меньшую сумму, на что она согласилась, но она не приходила в этот день к ФИО5 и никакие документы не подписывала, деньги должны были пойти в счет погашения предыдущего займа, денежные средства она не получала; 

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №39(т.4 л.д.158-160), из которых следует, что о том, что 15.12.2022 был заключен договор займа №1900702 на сумму 20 000 рублей на ее имя она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала;

оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №47 (т.4 л.д.65-67), из которых следует, что представленный ей для обозрения договор займа № 1900151 от 04.03.2023 она не подписывала, денежные средства в сумме 9999 рублей по данному договору не получала; 

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №48(т.4л.д.228-230), из которых следует, что о том, что 28.12.2022 был заключен договор займа №1900748 на сумму 10 000 рублей на его имя, он узнал от сотрудников полиции, сам он его не заключал и указанные денежные средства не получал;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №49 (т.4 188-190), из которых следует, что о том, что 20.12.2022 был заключен договор займа №1900715 на сумму 20 000 рублей на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и денежные средства по нему не получала;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №40 (т.4 л.д.173-175) следует, что у о том, что 18.11.2022 был заключен договор займа №1900635 на сумму 26 000 рублей на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, она его не заключала и указанные денежные средства не получала;.

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №51 (т.4 л.д.128-130), из которых следует, что о том, что 03.03.2023 был заключен договор займа №1900144 на сумму 15 000 рублей на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала, ей на обозрение был предоставлен указанный договор, где стоит не ее подпись;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №42 (т.4 л.д.98-100), из которых следует, что представленный ей для обозрения договор займа № 1900477 от 14.09.2022 ей не знаком, в данном договоре она не расписывалась, денежные средства в сумме 20 000 рублей по данному договору она не получала. Кто за нее мог расписаться в данном договоре, она не знает;

оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №53 (т.4 л.д.53-55), из которых следует, что о том, что 03.03.2023 был заключен договор займа №1900141 на сумму 9 999 рублей на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала; в договоре стоит не ее подпись;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №54 (т.4 л.д.56-58), из которых следует, что о том, что 10.01.2023 был заключен договор займа №1900016 на сумму 30 000 рублей на его имя, он узнал от сотрудников полиции, сам он его не заключал и указанные денежные средства по нему не получал, в указанном договоре стоит не его подпись;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО134 (Узун) К.А. (т.197-199), из которых следует, что 18.11.2022 он договор займа №1900637 на сумму 18 000 рублей не заключал, денежные средства по нему не получала; 

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №56 (т.4 л.д.209-211), следует, что о том, что 13.10.2022 был заключен договор займа №1900551 на сумму 12 000 рублей на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала; 

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №57 (т.4 л.д.25-26), из которых следует, что представленный ей на обозрение договор займа № 1906579 на сумму 20 000 рублей ей не знаком, в данном договоре она не расписывалась, и денежные средства по данному договору, которые ей, якобы, выдала ФИО5, она не получала;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля ФИО38 (т.4 л.д.215-217), согласно которым представленный ему для обозрения договор займа № 1900555 от 14.10.2022 ему не знаком, в данном договоре он не расписывался, соответственно, денежные средства в сумме 15 000 руб. по данному договору он не получал. Кто за него мог расписаться в данном договоре, он не знает;

оглашенными в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №59 (т.4 л.д.59-61), из которых следует, что о том, что 10.01.2023 на ее имя был заключен договор займа №1900011 на сумму 12 972 рубля, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства по нему не получала; 

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №60 (т.4 л.д.146-148), из которых следует, что представленный ей для обозрения договор займа № 1900585 от 24.10.2022 года она не заключала, в данном договоре она не расписывалась, денежные средства в сумме 15 000 рублей по данному договору она не получала;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №63 (т.4 л.д. 110-112), из которых следует, что о том, что 01.02.2023 был заключен договор займа №1900066 на сумму 11 000 рублей, на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №64 ( т.4 л.д.101-103), из которых следует, следует, что 23.11.2023 договор займа №1900650 на сумму 10 000 рублей она не заключала, денежные средства по нему не получала, в договоре стоит не её подпись;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №66 (т.4 л.д.113-115), из которых следует, что о том, что 24.12.2022 был заключен договор займа №1900736 на сумму 17 000 рублей на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и указанные денежные средства не получала;

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №67 (т.4 л.д. 194-196), из которых следует, что о том, что 04.01.2023 был заключен договор займа №1900001 на сумму 15 000 рублей на ее имя, она узнала от сотрудников полиции, сама она его не заключала и денежные средства не получала; 

оглашенными в суде в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля Свидетель №68 (т.4 л.д. 134-136), из которых следует, что договор займа №190598 на сумму 15 000 рублей от 03.11.2022 она не заключала и денежные средства по нему не получала.

Кроме того, вина подсудимой в совершении преступления подтверждается и исследованными судом письменными доказательствами: 

протоколом осмотра места происшествия от 17.03.2023, согласно которому в ходе ОМП по адресу: 

<

...> были изъяты Устав ООО «МКК «Трэнд», утвержденный решением учредителя 06 апреля 2017 года с подписью ФИО32, Приказ №1 ООО МКК «Трэнд» «Об учетной политике в целях бухгалтерского учета на 2022 год» от 31 декабря 2021 года; Договор займа № 1900406 от 14 августа 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО36 на сумму 15 000 рублей; Расходный кассовый ордер (далее – РКО) № 1900406 от 14.08.2022 на сумму 15 000 рублей; Договор займа № 1900410 от 15 августа 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №12 на сумму 26 000 рублей, на 5 листах; РКО № 1900410 от 15.08.2022 на сумму 26 000 рублей; Договор займа № 1900426 от 22 августа 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО37 на сумму 15 000 рублей; РКО № 1900426 от 22.08.2022 на сумму 15 000 рублей; Договор займа № 1900449 от 31 августа 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №28 на сумму 20 000 рублей; РКО № 1900449 от 31.08.2022 на сумму 20 000 рублей; Договор займа № 1900477 от 14 сентября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №42 на сумму 20 000 рублей; РКО № 1900477 от 14.09.2022 на сумму 20 000 рублей; Договор займа № 1900506 от 24 сентября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №6 на сумму 15 000 рублей; РКО № 1900506 от 24.09.2022 на сумму 15 000 рублей; Договор займа № 1900528 от 05 октября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №34 на сумму 20 000 рублей; РКО № 1900528 от 05.10.2022 на сумму 15 000 рублей; Договор займа № 1900541 от 08 октября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №61 на сумму 10 000 рублей; РКО № 1900541 от 08.10.2022 на сумму 10 000 рублей; Договор займа № 1900551 от 13 октября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №56 на сумму 12 000 рублей; Договор займа № 1900557 от 14 октября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №14 на сумму 30 000 рублей; РКО № 1900557 от 14.10.2022 на сумму 30 000 рублей; Договор займа № 1900555 от 14 октября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО38 на сумму 15 000 рублей; РКО № 1900555 от 14.10.2022 г. на сумму 15 000 рублей; Договор займа № 1900562 от 17 октября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №22 на сумму 14 848 рублей; РКО № 1900562 от 17.10.2022 на сумму 14 848 рублей; Договор займа № 1900570 от 18 октября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №41 на сумму 26 000 рублей; РКО № 1900570 от 18.10.2022 на сумму 26 000 рублей; Договор займа № 1900579 от 22 октября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №57 на сумму 20 000 рублей; РКО № 1900579 от 22.10.2022 на сумму 20 000 рублей; Договор займа № 1900580 от 22 октября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №33 на сумму 9771 рублей; РКО № 1900580 от 22.10.2022 на сумму 9771 рублей; Договор займа № 1900585 от 24 октября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №60 на сумму 15000 рублей; РКО № 1900585 от 24.10.2022 на сумму 15 000 рублей; Договор займа № 1900587 от 25 октября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №29 на сумму 23000 рублей; РКО № 1900587 от 25.10.2022 на сумму 23 000 рублей; Договор займа № 1900598 от 03 ноября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО39 на сумму 15000 рублей; РКО № 1900598 от 03.11.2022 на сумму 15 000 рублей; Договор займа № 1900612 от 10 ноября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №17 на сумму 20000 рублей; РКО № 1900612 от 10.11.2022 на сумму 20 000 рублей; Договор займа № 1900613 от 11 ноября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №38 на сумму 8162 рубля; РКО № 1900613 от 11.11.2022 на сумму 8162 рубля; Договор займа № 1900622 от 14 ноября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №5 на сумму 15 000 рублей; РКО № 1900622 от 14.11.2022 на сумму 15 000 рублей; Договор займа № 1900637 от 18 ноября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО40 на сумму 18000 рублей; РКО № 1900637 от 18.11.2022 на сумму 18 000 рублей; Договор займа № 1900636 от 18 ноября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №19 на сумму 30000 рублей; РКО № 1900636 от 18.11.2022 на сумму 30 000 рублей; Договор займа № 1900635 от 18 ноября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №40 на сумму 26000 рублей; РКО № 1900635 от 18.11.2022 на сумму 26 000 рублей; Договор займа № 1900643 от 22 ноября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО50 на сумму 17000 рублей; РКО № 1900643 от 22.11.2022 на сумму 17 000 рублей; Договор займа № 1900650 от 23 ноября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №64 на сумму 10 000 рублей; Анкета-заявка № 780 от 23.11.2022 от имени Свидетель №64; РКО № 1900650 от 23.11.2022 на сумму 10 000 рублей; Договор займа № 1900654 от 24 ноября 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО2 на сумму 20000 рублей; РКО № 1900654 от 24.11.2022 г. на сумму 20 000 рублей; Договор займа № 1900672 от 02 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №30 на сумму 20000 рублей; РКО № 1900672 от 02.12.2022 на сумму 20 000 рублей; Договор займа № 1900671 от 02 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №31 на сумму 10 000 рублей; РКО № 1900671 от 02.12.2022 на сумму 10 000 рублей; Договор займа № 1900677 от 05 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №10 на сумму 8 000 рублей; РКО № 1900677 от 05.12.2022 на сумму 8 000 рублей; Договор займа № 1900684 от 06 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №62 на сумму 30 000 рублей; РКО № 1900684 от 06.12.2022 на сумму 30 000 рублей; Договор займа № 1900701 от 15 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №7 на сумму 15 000 рублей; РКО № 1900701 от 15.12.2022 на сумму 15 000 рублей; Договор займа № 1900702 от 15 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №39 на сумму 20 000 рублей; РКО № 1900702 от 15.12.2022 г. на сумму 20 000 рублей; Договор займа № 1900711 от 19 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО41 на сумму 16 070 рублей; РКО № 1900711 от 19.12.2022 на сумму 16 070 рублей; Договор займа № 1900712 от 19 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №21 на сумму 20 000; РКО № 1900712 от 19.12.2022 на сумму 20 000 рублей; Договор займа № 1900718 от 20 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №37 на сумму 30 000 рублей; РКО № 1900718 от 20.12.2022 на сумму 30 000 рублей; Договор займа № 1900715 от 20 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №49 на сумму 20 000 рублей; РКО № 1900715 от 20.12.2022 на сумму 20 000; Договор займа № 1900724 от 23 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО42 на сумму 30 000 рублей; РКО № 1900724 от 23.12.2022 на сумму 30 000; Договор займа № 1900733 от 24 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО51 на сумму 10 000 рублей; РКО № 1900733 от 24.12.2022 на сумму 10 000; Договор займа № 1900736 от 24 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №66 на сумму 17 000 рублей; РКО № 1900733 от 24.12.2022 на сумму 17 000 рублей; Договор займа № 1900739 от 27 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО52 на сумму 26 000 рублей; РКО № 1900739 от 24.12.2022 г. на сумму 26 000 рублей; Договор займа № 1900745 от 28 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО53 на сумму 26 000 рублей; РКО № 1900745 от 28.12.2022 на сумму 26 000; Договор займа № 1900748 от 28 декабря 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО54 на сумму 10 000 рублей; РКО № 1900748 от 28.12.2022 на сумму 10 000 рублей; Договор займа № 1900001 от 04 января 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №67 на сумму 15 000 рублей; РКО № 1900001 от 04.01.2023 на сумму 15 000 рублей; Договор займа № 1900016 от 10 января 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №54 на сумму 30 000 рублей; РКО № 1900016 от 10.01.2023 г. на сумму 30 000 рублей; Договор займа № 1900011 от 10 января 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №59 на сумму 12 972 рублей; РКО № 1900011 от 10.01.2023 г. на сумму 12 972 рублей; Договор займа № 1900019 от 13 января 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №25 на сумму 20 000 рублей; РКО № 1900019 от 13.01.2023 г. на сумму 20 000; Договор займа № 1900025 от 14 января 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №27 на сумму 26 000 рублей; РКО № 1900025 от 14.01.2023 на сумму 26 000 рублей; Договор займа № 1900022 от 14 января 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №20 на сумму 19 733 рублей; РКО № 1900022 от 14.01.2023 на сумму 19 733 рублей; Договор займа № 1900029 от 16 января 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО43 на сумму 15 000 рублей; Анкета-заявка № 776 от 16.01.2023 от имени ФИО43; РКО № 1900029 от 16.01.2023 г. на сумму 15 000 рублей; Договор займа № 1900034 от 18 января 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №24 на сумму 5 000 рублей; РКО № 1900034 от 18.01.2023 на сумму 5 000; Договор займа № 1900035 от 18 января 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №8 на сумму 12 000 рублей; РКО № 1900035 от 18.01.2023 на сумму 12 000 рублей; Договор займа № 1900046 от 23 января 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО44 на сумму 16 000 рублей; Анкета-заявка № 783 от 23.01.2023 от имени ФИО44; РКО № 1900046 от 23.01.2023 г. на сумму 16 000 рублей; Договор займа № 1900047 от 23 января 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО45 на сумму 20 000 рублей; РКО № 1900047 от 23.01.2023 на сумму 20 000 рублей; Договор займа № 1900048 от 24 января 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО55 на сумму 26 000 рублей; РКО № 1900048 от 24.01.2023 г. на сумму 26 000 рублей; Договор займа № 1900056 от 29 января 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №36 на сумму 11 000 рублей; РКО № 1900056 от 29.01.2023 на сумму 11 000 рублей; Договор займа № 1900060 от 31 января 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО56 на сумму 15 000 рублей; РКО № 1900060 от 31.01.2023 на сумму 15 000; Договор займа № 1900066 от 01 февраля 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №63 на сумму 11 000 рублей; РКО № 1900066 от 01.02.2023 на сумму 11 000; Договор займа № 1900070 от 04 февраля 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №50 на сумму 30 000 рублей; РКО № 1900070 от 04.02.2023 на сумму 30 000 рублей; Договор займа № 1900082 от 08 февраля 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО34 на сумму 15 000 рублей; РКО № 1900082 от 08.02.2023 на сумму 15 000; Договор займа № 1900086 от 09 февраля 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО46 на сумму 20 000 рублей; РКО № 1900086 от 09.02.2023 на сумму 20 000 рублей; Договор займа № 1900090 от 12 февраля 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №45 на сумму 20 000 рублей; РКО № 1900090 от 12.02.2023 на сумму 20 000 рублей; Договор займа № 1900089 от 12 февраля 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №4 на сумму 9 999 рублей; РКО № 1900089 от 12.02.2023 г. на сумму 9 999 рублей; Договор займа № 1900101 от 14 февраля 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №11 на сумму 9 999 рублей; РКО № 1900101 от 14.02.2023 на сумму 9 999 рублей; Договор займа № 1900102 от 14 февраля 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №9 на сумму 8 000 рублей; РКО № 1900102 от 14.02.2023 на сумму 8 000 рублей; Договор займа № 1900108 от 16 февраля 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО35 на сумму 30 000 рублей; РКО № 1900108 от 16.02.2023 на сумму 30 000 рублей; Договор займа № 1900116 от 20 февраля 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №2 на сумму 9 999 рублей; РКО № 1900116 от 20.02.2023 г. на сумму 9 999 рублей; Договор займа № 1900117 от 20 февраля 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО3 на сумму 11 000 рублей; РКО № 1900117 от 20.02.2023 на сумму 11 000; Договор займа № 1900130 от 26 февраля 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО47 на сумму 9 999 рублей; Анкета-заявка № 815 от 26.02.2023 от имени ФИО48; РКО № 1900130 от 26.02.2023 г. на сумму 9 999 рублей; Договор займа № 1900141 от 03 марта 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №53 на сумму 9 999 рублей; РКО № 1900141 от 03.03.2023 на сумму 9 999 рублей; Договор займа № 1900140 от 03 марта 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №32 на сумму 14 000 рублей; РКО № 1900140 от 03.03.2023 на сумму 14 000; Договор займа № 1900144 от 03 марта 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №51 на сумму 15 000 рублей; № 1900144 от 03.03.2023 на сумму 15 000 рублей; Договор займа № 1900145 от 03 марта 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО49 на сумму 5 000 рублей; РКО № 1900145 от 03.03.2023 на сумму 5 000 рублей; Договор займа № 1900150 от 04 марта 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №16 на сумму 16 000 рублей; РКО № 1900150 от 04.03.2023 на сумму 16 000; Договор займа № 1900149 от 04 марта 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №52 на сумму 15 000 рублей; РКО № 1900149 от 04.03.2023 на сумму 15 000 рублей; Договор займа № 1900151 от 04 марта 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №47 на сумму 9 999 рублей; РКО № 1900151 от 04.03.2023 на сумму 9 999 рублей; Договор займа № 1900153 от 04 марта 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №43 на сумму 20 000 рублей; РКО № 1900153 от 04.03.2023 на сумму 20 000; Договор займа № 1900148 от 04 марта 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №18 на сумму 29 930 рублей; РКО № 1900148 от 04.03.2023 на сумму 29 930; Договор займа № 1900147 от 04 марта 2023 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №13 на сумму 20 000 рублей; РКО № 1900147 от 04.03.2023 на сумму 20 000 рублей; Лист бумаги формата А4, свернутый вдвое, скрепленный скобами степлера, на лицевой стороне которого нанесены надписи простым карандашом и чернилами синего цвета; Тетрадный лист в клетку формата А4, на котором рукописным текстом чернилами синего цвета внесены записи; Тетрадный лист в клетку формата А4, на котором рукописным текстом чернилами синего цвета и простым карандашом внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 100,5 на 90 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета, внесены записи; Тетрадный лист в клетку формата А4, на котором рукописным текстом чернилами синего цвета внесены записи; Тетрадный лист в клетку формата А4, на котором рукописным текстом чернилами синего цвета внесены записи; Тетрадный лист в клетку формата А4, на котором рукописным текстом чернилами синего цвета и простым карандашом внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 140,5 на 70 мм, на котором чернилами синего цвета внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 140 на 80 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета, внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 100 на 110 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета, внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 85 на 140 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета, внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 110 на 105 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета, внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 85 на 140 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета, внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 140,5 на 70 мм, на котором чернилами синего цвета внесены записи; Лист бумаги формата А4, свернутый вдвое, на лицевой стороне которого чернилами синего цвета внесены записи; Оптический диск, на котором находится файл Excel под названием «Лог Белгород_Обоянь_2023_Полный» (том 1 л.д.45-57);

протоколом осмотра документов от 20.12.2023, согласно которому осмотрены Устав ООО «МКК «Трэнд», утвержденнный решением учредителя 06 апреля 2017 года с подписью ФИО32, на 16 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета; Приказ №1 ООО МКК «Трэнд» «Об учетной политике в целях бухгалтерского учета на 2022 год» от 31 декабря 2021 года на 114 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета; Договор займа № 1900406 от 14 августа 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и ФИО36 на сумму 15 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО36, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; Расходный кассовый ордер (далее – РКО) № 1900406 от 14.08.2022 на сумму 15 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО36, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пятнадцать тысяч рублей, 14 августа, 00», подпись от имени ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № 1900410 от 15 августа 2022 года между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №12 на сумму 26 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №12, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № 1900410 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №12, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать тысяч, 14 август, 2», подпись от имени ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО37 на сумму 15 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО37, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО37, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пятнадцать тысяч рублей, 22, август, 2, 00», подпись от имени ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №28 на сумму 20 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №28, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №28, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать тысяч рублей, 22, 08, 2, 00», подпись от имени ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №42 на сумму 20 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №42, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №42, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать тысяч рублей, 14, 09, 2, 00», подпись от имени кассира Свидетель №46, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №6 на сумму 15 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №6, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №6, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пятнадцать тысяч рублей, 24, 09, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №34 на сумму 20 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №34, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №34, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать тысяч рублей, 5, 10,2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №61 на сумму 10 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №61, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №61, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «десять тысяч, 5, октября,2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №56 на сумму 12 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №56, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №14 на сумму 30 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №14, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №14, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «тридцать тысяч рублей, 14, 10,2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО38 на сумму 15 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО38, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО38, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пятнадцать тысяч, 14, 10,2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №22 на сумму 14 848 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №22, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 848 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №22, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «четырнадцать восемьсот сорок восемь, 17, 10,2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №41 на сумму 26 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №41, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №41., подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать шесть тысяч, 18, 10,2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №57 на сумму 20 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №57, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №57, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать тысяч, 22, октября, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №33 на сумму 9771 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №33, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9771 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №33, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «девять тысяч семьсот семьдесят один, 22, октября, 2, 00», выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №60 на сумму 15000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №60, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №60, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пятнадцать тысяч, 24, 10, 2, 00», », подпись от имени кассира ФИО4,выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №29 на сумму 23000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №29, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №29, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать три тысячи рублей, 25, 10, 2, 00», », подпись от имени кассира Свидетель №46, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО39 на сумму 15000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО39, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО39, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пятнадцать тысяч рублей, 3, ноября, 2, 00 », подпись от имени кассира ФИО4 выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №17 на сумму 20000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №17, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №17, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать тысяч, 10, 11, 2, 00»,выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №38 на сумму 8162 рубля, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №38, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8162 рубля на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №38, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «восемь тысяч сто шестьдесят два рубля, 11, 11, 2», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №5 на сумму 15 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №5, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №5, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пятнадцать тысяч, 14, 11, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4 выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО40 на сумму 18000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО40., печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО40, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «восемнадцать тысяч, 18, 14, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4 выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №19 на сумму 30000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №19, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №19, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «тридцать тысяч, 18, 11, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4 выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №40 на сумму 26000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №40, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №40, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать шесть тысяч, 18, 11, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО50 на сумму 17000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО50, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО50, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «семнадцать тысяч, 22, 19, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4 выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №64 на сумму 10 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО42, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; Анкета-заявка № от имени Свидетель №64, на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи, расшифровки подписи от имени Свидетель №64, дату прописным шрифтом – «23» ноября 22», выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №64, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «десять тысяч, 23, 11, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО2 на сумму 20000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО2, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО2, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать тысяч, 24, 11, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №30 на сумму 20000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №30, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №30, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать тысяч рублей, 2, 12, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №31 на сумму 10 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №31, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №31, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «десять тысяч рублей, 2, 12, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №10 на сумму 8 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №10, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №10, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «восемь тысяч рублей, 5, 12, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №62 на сумму 30 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №62, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №62, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «тридцать тысяч, 6, 12, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4 выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №7 на сумму 15 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №7, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №7, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пятнадцать тысяч рублей, 15, 12, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №39 на сумму 20 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №7, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №39, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать тысяч рублей, 15, 12, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4 выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО41 на сумму 16 070 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО41, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 070 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО41, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «шестнадцать тысяч семьдесят рублей, 19, 12, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №21 на сумму 20 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №21, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №21, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать тысяч, 19, ноября, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №37 на сумму 30 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №37, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №37, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «тридцать тысяч, 20, 12, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №49 на сумму 20 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №49, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №49, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «тридцать тысячь, 20, 12, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО42 на сумму 30 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО42, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО42, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «тридцать тысяч, 23, 12, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО51 на сумму 10 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО51, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО51, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «десять тысяч, 24, 12, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №66 на сумму 17 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №66, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №66, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «семнадцать тысяч, 24, 12, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО52 на сумму 26 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО52, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО52, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать шесть тысяч, 27, 12, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО53 на сумму 26 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО53, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО53, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать шесть тысяч рублей, 28, 12, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО54 на сумму 10 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО54, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО54, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «десять тысяч рублей, 28, 12, 2, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №67 на сумму 15 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №67, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №67, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пятнадцать тысяч рублей, 04, 01, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №54 на сумму 30 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №54, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №54, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «тридцать тысяч, 10, 01, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №59 на сумму 12 972 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №59., печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 972 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №59, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двенадцать тысяч девятьсот семьдесят два рублей, 10, 01, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №25 на сумму 20 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №25, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №25, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать тысяч, 13, 01, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №27 на сумму 26 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №27, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №27, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать шесть тысяч, 14, января, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №20 на сумму 19 733 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №20, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19 733 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №20, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «девятнадцать тысяч семьсот тридцать три, 14, января, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО43 на сумму 15 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №25, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; Анкета-заявка № от имени ФИО43., на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи, расшифровки подписи от имени ФИО43, дату прописным шрифтом – «16» января 23», выполненные чернилами синего цвета. РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО43, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пятнадцать тысяч, 16, 01, 3, 00», подпись от имени кассира Свидетель №46, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №24 на сумму 5 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №24, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №24, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пять тысяч, 18, января, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4 выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №8 на сумму 12 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №8, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №8, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двенадцать тысяч рублей, 18, января, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО44 на сумму 16 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО44, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; Анкета-заявка № от имени ФИО44, на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи, расшифровки подписи от имени ФИО44, дату прописным шрифтом – «23» 01 23», выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО44, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «шестнадцать тысяч, 23, 01, 23, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО45 на сумму 20 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО45, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО45, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать тысяч, 23, января, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО55 на сумму 26 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО55, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО55, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать шесть тысяч, 24, 01, 3, 00», подпись от имени кассира Свидетель №46, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №36 на сумму 11 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №36, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №36, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «одиннадцать тысяч рублей, 29, января, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО56 на сумму 15 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО56,печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО56, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пятнадцать тысяч, 31, января», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №63 на сумму 11 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №63,печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №63, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «одиннадцать тысяч рублей, 1, февраля, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №50 на сумму 30 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №50, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №50, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «тридцать тысяч рублей, 4, февраля, 3», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО34 на сумму 15 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО34, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени ФИО34, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пятнадцать тысяч, 08, 02, 23, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО46 на сумму 20 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета без подписей и печатей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, без подписей и печатей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №45 на сумму 20 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №45, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подпись от имени Свидетель №45, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать тысяч рублей, 12, 02, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №4 на сумму 9 999 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №4, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 999 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени Свидетель №4, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «девять тысяч девятьсот девяносто девять, 12, 02, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №11 на сумму 9 999 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №11, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 999 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени Свидетель №11, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «девять тысяч девятьсот девяносто девять, 14, 02, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №9 на сумму 8 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №9, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени Свидетель №9, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «восемь тысяч рублей, 14, 02, 23, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО35 на сумму 30 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО35, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени ФИО35, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «тридцать тысяч рублей, 16, 02, 23, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №2 на сумму 9 999 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №2, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 999 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени Свидетель №2, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «девять тысяч девятьсот девяносто девять, 20, 02, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО3 на сумму 11 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО3, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени ФИО3, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «одиннадцать тысяч, 20, 02, 3, 00», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО47 на сумму 9 999 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО47, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; Анкета-заявка № от имени ФИО48, на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи, расшифровки подписи от имени ФИО48, дату прописным шрифтом – «26» 02 23», выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 999 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени ФИО47, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст « девять тысяч девятьсот девяносто девять, 26, 02, 3», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №53 на сумму 9 999 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №53, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 999 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени Свидетель №53, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «девять тысяч девятьсот девяносто девять, 00, 3, марта, 3», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №32 на сумму 14 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №32, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени Свидетель №32, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «четырнадцать тысяч, 00, 03, марта, 3», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №51 на сумму 15 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №51, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени Свидетель №51, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пятнадцать тысяч, 15, 02, марта, 3», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО49 на сумму 5 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени ФИО49, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени ФИО49, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пять тысяч, 00, 3, 03, 3», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №16 на сумму 16 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №16, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени Свидетель №16, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «шестнадцать тысяч, 00,04, 03, 3», подпись от имени кассира ФИО4, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №52 на сумму 15 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №52, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени Свидетель №52, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «пятнадцать тысяч руб, 00,4, марта, 3», подпись от имени кассира Свидетель №46, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №47 на сумму 9 999 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №47, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 999 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени Свидетель №47, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «девять тысяч девятьсот девяносто девять, 00,04, 03, 3», подпись от имени кассира Свидетель №46, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №43 на сумму 20 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №43, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени Свидетель №43, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать тысяч рублей, 00 копеек,04, 03, 3», подпись от имени кассира Свидетель №46, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №18 на сумму 29 930 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №18, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29 930 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени Свидетель №18, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать девять тысяч девятьсот тридцать рублей», 00,04, 03, 3», подпись от имени кассира Свидетель №46, выполненные чернилами синего цвета; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №13 на сумму 20 000 рублей, на 5 листах формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий подписи от имени Свидетель №13, печать ООО «МКК «Трэнд», подпись от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, выполненные чернилами синего цвета; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей на 1 листе формата А4, выполненный печатным текстом черного цвета, содержащий: подпись от имени Свидетель №13, подписи от имени генерального директора ООО МКК «Трэнд» ФИО32, рукописный текст «двадцать тысяч рублей», 00,04, марта, 3», подпись от имени кассира Свидетель №46, выполненные чернилами синего цвета; Лист бумаги формата А4, свернутый вдвое, скрепленный скобами степлера, на лицевой стороне которого простым карандашом внесены записи – «3817 143571, Свидетель №52 +15000, Свидетель №52, Свидетель №16 – 16000, 3808 568 959, Свидетель №47 – 9999, 3915 107645», чернилами синего цвета внесена запись – ФИО57 – 20000 3804 066998, 61000», на оборотной стороне чернилами синего цвета внесены записи – « 38.04. 19.21.36, 3900р., ФИО1!, 3816 095 442; Тетрадный лист в клетку формата А4, на котором рукописным текстом чернилами синего цвета внесены записи: «ФИО9 – 10620, ФИО10 – 14106р., ФИО11 – 6345, ФИО11 – 10620-8820, неразборчивое слово- 9150, ФИО135 – 8140+5900+16200, ФИО8 карта – 100+5020+10150+15400+13171+27330, ФИО127 – 700, ФИО8 – 12100+ 1396+ 11000(мои) (карандашом)+10944+11000, Туалет – 600, Карта ФИО8 – 16230+12100+15200+900+12690, 13870р,, 15930, на доспе?, ФИО59 – 70 000, 289715; Тетрадный лист в клетку формата А4, на котором рукописным текстом чернилами синего цвета внесены записи: «ФИО9 – 10620, ФИО11 – 6345 (перечеркнуто)-1345, ФИО11 – 10620-8820, ФИО12 – 9150 (перечеркнуто карандашом), Хмеевская – 8140+5900+16200, ФИО8 Карта – 5020+10150+15400+13171+27330, ФИО127 – 700, ФИО8 + 12100+1396 (зачеркнуто)+11000+10944+11000 (зачеркнуто)+7086 (зачеркнуто)7000, Туалет -600, Карта ФИО8 – 16230+12100+15000+900(зачеркнуто)+12690, 13870, 15930, на доспе?, ФИО59-70.000, Лера- 1000 (зачеркнуто, ФИО8 – 3000, Клиент – 61 000, Забрала, карандашом внесена запись – 359136, неразборчивое слово 400 – 14106р., ФИО11 – 6345, ФИО11 – 10620-8820, неразборчивое слово- 9150, ФИО135 – 8140+5900+16200, ФИО8 карта – 100+5020+10150+15400+13171+27330, ФИО127 – 700, ФИО8 – 12100+ 1396+ 11000(мои) (карандашом)+10944+11000, Туалет – 600, Карта ФИО8 – 16230+12100+15200+900+12690, 13870р,, 15930, на доспе?, ФИО59 – 70 000, 28971»; Лист бумаги белого цвета, размером 100,5 на 90 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета внесены записи – «13870 на долги, 5020, 15930, считаем, 16230, 12100, карта.; Тетрадный лист в клетку формата А4, на котором рукописным текстом чернилами синего цвета внесены записи: ФИО59 -50000р.(зачеркнуто) 200000 (зачеркнуто) 34000+66000 (зачеркнуто), ФИО9 10620, ФИО11 6345, ФИО13 – 10620+8820, ФИО132 9150, ФИО135 8190+5900+16200 (до 11.02), ФИО14 700+21000 (зачеркнуто), ФИО8 Карта 100+5020+10150+15400+13171 (Свидетель №41)+27330, ФИО127700, ФИО8 6000+5000+12100, Маникюр 2000(стоит на кассе! (зачеркнуто), ФИО15 – 1700, Туалет-600, Лера Карта – 160р+9450(зачеркнуто), Карта 16230+12100+15200, Лера Карта – 5800рублей.2800 + 200р (зачеркнуто), ФИО8 карта – 8140 (зачеркнуто), 3250- ФИО58, З/п ФИО8 24237 /забрала из кассы/ (Зачеркнуто), з/п – Лера 21268, 263139 (обведено в рамку); Тетрадный лист в клетку формата А4, на котором рукописным текстом чернилами синего цвета внесены записи: ФИО59- 166 000+34 000, ФИО9 10 620, ФИО11 6 345, ФИО13 10620, ФИО132 9150, Маникюр 2000/стоит на кассе/, 4700 Лера Карта (зачеркнуто), Лера Карта – 700р.+10150, ФИО16 – ДД.ММ.ГГГГ принят (зачеркнуто), Карта ФИО8 – 5020р.+10150, Карта ФИО8 – 8900, Григорян(зачеркнуто), ФИО60-9800.(зачеркнуто), Свидетель №50 – 46230. 16200 (зачеркнуто), Сережа Уборщик – 700р., ФИО8 – 1000р.+5000, ФИО135 -16320+16200 (зачеркнуто), ФИО135 – 5900 (зачеркнуто), ФИО17 – 6200 (зачеркнуто), 326000; Тетрадный лист в клетку формата А4, на котором рукописным текстом чернилами синего цвета внесены записи: ФИО59- 10 000, ФИО8 9900+200, Карта ФИО8 23806+21230, ФИО9 10620, ФИО11 – 7345-1000, ФИО13 10620, Свидетель №38 1310. 2370 (зачеркнуто), ФИО132 9150, Карта Лера 3000 (зачеркнуто), Карта ФИО8 – 14106, ФИО18 – 10720 (зачеркнуто); на оборотной стороне данного листа рукописным текстом чернилами синего цвета внесены записи: «Смена ФИО8:23/01, ФИО59 60000 + 50к+10к на ФИО59, ФИО8 5300(зачеркнуто) 4900+5000, Карта ФИО8 23206+21230, Карачевц 10620, ФИО19 10620, Свидетель №38 2310, ФИО132 7150, Лера Карта 4950 (зачеркнуто), 1840 Лера Забрать.(зачеркнуто, Свидетель №23 – 6200р.(зачеркнуто), Карта Лера – 5 122р(зачеркнуто), Свидетель №19 – 27596.(зачеркнуто), Лера Карта – 122(зачеркнуто), Свидетель №19 7596., Карта Лера 13000т.(зачеркнуто), 163837 (выполнено простым карандашом)»; Лист бумаги белого цвета, размером 140,5 на 70 мм, на котором чернилами синего цвета внесены записи – «ФИО20 – на 21.03., ФИО133 ФИО21 на 25.03., Свидетель №61 на 18.03., Свидетель №62 на 18.03., ФИО128 на 15.03.; Лист бумаги белого цвета, размером 140 на 80 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета внесены записи: «15.01, Р.Б.-60 000, ФИО8 – 2000, Туалет – 500, Уборка – 700, ФИО8 – 5000+300+21230+33930+карта, Лера – 145+250+35р., Карт ФИО8 – 130806/Свидетель №9/, Карачевце – 10620, Звягига – 8 671, ФИО11 – 7 345, Карта Лера – 2838, Свидетель №38 – 2 370, ФИО132 9150, Лера – 200р170 + 4950, недост 14 000, 276122 – 117293»; Лист бумаги белого цвета, размером 100 на 110 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета внесены записи: ФИО59 60000, ФИО8 – 5000 +3000 2000+3348, Регина-900, Туалет -500, ФИО9 – 10620, ФИО19-8671+6800, Карта ФИО8 – 9150, ФИО11 – 7345, Миша – 2000-25362, Карта Лера – 28200, ФИО8 ногта – 1000р, Лера ногти – 1000р, 12100 – Свидетель №17, Свидетель №17 – 2100, Свидетель №35 – 6300р., ФИО8 – 100р., 9150 ФИО132, 13806 – Свидетель №9, Лера – 145р.»; Лист бумаги белого цвета, размером 85 на 140 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета внесены записи: ФИО59 60000, ФИО8 – 5000 +3000, Регина-900, Туалет -500, ФИО9 – 10620, ФИО19-8671, Карта ФИО8 – 17438, +9150 6800, ФИО11 – 17438, Миша – 2000, Лера Карта – 28200, ФИО8 ногта – 1000р, Лера ногти – 1000р, 12100 – Свидетель №17, Свидетель №17 – 700р., 22060- Лера Карта, Лера Карта - 5 000 р., Лера Карта - 5 000», Лист бумаги белого цвета, размером 110 на 105 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета внесены записи: «ФИО59 60000, ФИО8 – 5000 + 1695+4010, Регина-900, Картридж – 350, Туалет -500, ФИО9 – 10620, ФИО19-8671, Карта ФИО8 – 300+13638+3250+3500, ОСП ФИО11 – 25000, ФИО22 -6200, Свидетель №60 – 9150, ФИО11 – 7 345, Мила – 2120+1000+5000+2000»; Лист бумаги белого цвета, размером 85 на 140 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета, внесены записи: «ФИО59 60000, ФИО8 – 5000+1695, Регина-900, Картридж – 350, Туалет -500, ФИО9 – 10620, ФИО19-8671, ФИО8 Карта – 300+13638+3250, ОСП ФИО11 – 25000, 51р.-ФИО61, Лера – 400р., ФИО22 – 6200,Карта Лера – 1400р., Свидетель №60- 9150р. ФИО22 -6200, Свидетель №60 – 9150, ФИО11 – 7 345, Мила – 2120+1000+5000+2000»; Лист бумаги белого цвета, размером 140,5 на 70 мм, на котором чернилами синего цвета внесены записи; «ФИО20 – на 21.03., ФИО133 ФИО21 на 25.03., Свидетель №61 на 18.03., Свидетель №62 на 18.03., ФИО128 на 15.03»; Лист бумаги формата А4, свернутый вдвое, на лицевой стороне которого чернилами синего цвета внесены записи; «ФИО2 -21.03, Свидетель №65 на 10.03, Матова – на 22.02, Сороковая на 3.03, ФИО129 на 7.03, Туалет 600», простым карандашом внесены записи – «ФИО130 на 17.03,ФИО133 Эл на 15.03», на оборотной стороне чернилами синего цвета внесены записи; «ФИО2 на 21.03. в Питере, ФИО3»; Оптический диск на котором находится файл Excel под названием «Лог Белгород_Обоянь_2023_Полный» при открытии данного файла имеется таблица с данными лиц заключившими договор это ФИО, номер договора и дата, а так же сведения о сумме займа, о датах их открытия, о датах и сумме погашения займа в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Согласно данного документа остаток по кассе по состоянию на конец дня ДД.ММ.ГГГГ год и на начало ДД.ММ.ГГГГ составил 399 032,97 руб. (том 5 л.д.27-47);

постановлением от ДД.ММ.ГГГГ осмотренные предметы приобщены к материалам дела в качестве вещественных доказательств (том 5 л.д.48-64).

Согласно заключению эксперта (судебная бухгалтерская экспертиза) № от ДД.ММ.ГГГГ, сумма расхождения между документальным и фактическим остатками денежных средств в кассе Обоянского ОСП ООО МКК «Трэнд» за ДД.ММ.ГГГГ при условии, что сумма остатка денежных средств в кассе на начало дня ДД.ММ.ГГГГ составила 460 031,97 руб., сумма остатка денежных средств на момент проведения инвентаризации составила 167 195,00 руб., обороты по приходу указаны в следующих приходных кассовых ордерах: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, обороты по расходу в следующих расходных кассовых ордерах: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, составила 309 766 руб. 56 коп. (том 5 л.д.21-26).

Проверив представленные суду доказательства в их совокупности, оценивая каждое из них с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а в их совокупности – достаточности для разрешения уголовного дела, суд находит приведенные доказательства достоверными и допустимыми ввиду отсутствия оснований для сомнения в их объективности и считает вину подсудимой ФИО4 в совершении хищения денежных средств ООО МКК «Трэнд» путем присвоения, в крупном размере доказанной.

К такому выводу позволяют прийти положенные в основу приговора последовательные непротиворечивые показания законного представителя потерпевшего ФИО7, которые подтверждаются другими доказательствами, в том числе показаниями всех свидетелей по делу, а также фактическими данными, содержащимися в исследованных судом и указанных выше письменных доказательствах.

Суд учитывает, что показания данных лиц согласуются как между собой, так и с показаниями подсудимой ФИО4, данными ею в ходе предварительного расследования и поддержанными в судебном заседании, в которых она подробно сообщала обстоятельства совершения указанного преступления, детально описывая последовательность своих действий по хищению вверенных ей денежных средств. 

Сообщенные ею обстоятельства подтверждаются письменными материалами, в том числе договорами займов, расчетно-кассовыми ордерами, а также соответствуют выводам судебной бухгалтерской экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым общая сумма денежных средств, составляющая расхождения между документальным и фактическим остатками денежных средств в кассе Обоянского ОСП ООО МКК «Трэнд» за ДД.ММ.ГГГГ, составила 309 766 руб. 56 коп. 

Суд кладет в основу приговора данное заключение эксперта, поскольку оно является обоснованным, соответствующим требованиям уголовно-процессуального законодательства; экспертом была исследована совокупность документов: приходные и кассовые ордера, кассовая книга, акт инвентаризации, договоры займа; указанные документы были им проанализированы и сомнений не вызвали. 

Протоколы следственных действий составлены в строгом соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, являются допустимыми и достоверными доказательствами, их содержание соответствует иным материалам дела. 

Ставить какое-либо из перечисленных в приговоре доказательств под сомнение у суда оснований не имеется.

Принимая во внимание конкретные действия подсудимой, которой на основании трудового договора, заключенного с ООО МКК «Трэнд», должностной инструкции, договора о полной материальной ответственности были вверены денежные средства Общества, и которая в своих корыстных целях, противоправно, безвозмездно брала из кассы ООО МКК «Трэнд» денежные средства разными суммами, обратив таким образом в свою пользу принадлежащие Обществу денежные средства на общую сумму 309 766 руб. 56 коп, что в соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ составляет крупный размер, суд квалифицирует содеянное ею по ч.3 ст.160 УК РФ как присвоение, то есть хищение вверенного ей чужого имущества, в крупном размере.

Давая квалификацию действиям подсудимой, суд руководствуется разъяснениями, содержащимися в п. 24 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ N 48 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате", согласно которым присвоение состоит в безвозмездном, совершенном с корыстной целью, противоправном обращении лицом вверенного ему имущества в свою пользу против воли собственника.

В судебных прениях государственный обвинитель полагал необходимым исключить из обвинения подсудимой квалифицирующий признак совершения присвоения «с использованием своего служебного положения».

Суд рассматривает уголовное дело лишь в рамках предъявленного и поддержанного государственным обвинителем обвинения. В соответствии с частями 7 и 8 статьи 246 УПК РФ полный или частичный отказ государственного обвинителя от обвинения в ходе судебного разбирательства, а также изменение им обвинения в сторону смягчения предопределяют принятие судом решения в соответствии с позицией государственного обвинителя, поскольку уголовно-процессуальный закон исходит из того, что уголовное судопроизводство осуществляется на основе принципа состязательности и равноправия сторон, а формулирование обвинения и его поддержание перед судом обеспечиваются обвинителем. Отказ государственного обвинителя от обвинения, осуществленный в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, является обязательным для суда. 

Заявление государственного обвинителя является мотивированным, соответствует требованиям ч.8 ст.246, ч.2 ст.252 УПК РФ.

Оснований не согласиться с позицией государственного обвинителя у суда не имеется, поскольку в соответствии с п. 29 постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 48 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате" под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества, присвоения или растраты, следует понимать помимо должностных лиц иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным п. 1 примечаний к ст. 201 УК РФ (например, лицо, которое использует для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации).

Организационно-распорядительные функции включают в себя руководство коллективом, расстановку и подбор кадров, организацию труда или службы подчиненных, поддержание дисциплины, применение мер поощрения и наложение дисциплинарных взысканий. К административно-хозяйственным функциям могут быть, в частности, отнесены полномочия по управлению и распоряжению имуществом и денежными средствами, находящимися на балансе и банковских счетах организаций и учреждений, а также совершение иных действий: принятие решений о начислении заработной платы, премий, осуществление контроля за движением материальных ценностей, определение порядка их хранения и т.п.

Из материалов уголовного дела усматривается, что ФИО4 совершила присвоение вверенного ей имущества. При этом какими-либо организационно-распорядительными полномочиями в ООО Микрокредитная компания "Трэнд" она не обладала и административно-хозяйственными функциями наделена не была. Все ее полномочия исчерпывались трудовыми обязанностями как менеджера по работе с клиентами, которому имущество ООО МКК «Трэнд» вверялось для заключения договоров займа. В связи с этим из обвинения подсудимой подлежит исключению квалифицирующий признак совершения присвоения «с использованием служебного положения».

При определении вида и размера назначаемого подсудимой наказания суд, руководствуясь положениями ст.ст. 43, 60, 61 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, все обстоятельства по делу, влияние назначенного наказания на исправление виновной и на условия жизни ее семьи.

В качестве характеризующих данных суд учитывает, что подсудимая на учётах у врачей нарколога и психиатра не состоит (т.7 л.д.114), по месту жительства характеризуется удовлетворительно (123-124). 

В силу п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО4, суд учитывает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, в качестве которого расценивает данные ею до возбуждения уголовного дела объяснения от 05.07.2023, 19.07.2023, 25.07.2023 (т.1 л.д. 207-220), в которых ФИО4 добровольно сообщила об обстоятельствах совершения преступления, ранее не известных правоохранительным органам. 

В силу п. «к» ч.1 ст. 61 УК РФ суд учитывает частичное добровольное возмещение ФИО4 причиненного потерпевшему материального ущерба на сумму 20000 рублей.

В соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд признает в качестве смягчающих наказание обстоятельств признание подсудимой вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, предусмотренных законом, судом не установлено.

В соответствии со ст. 15 УК РФ преступление, совершённое подсудимой, отнесено к категории тяжких. 

Принимая во внимание фактические обстоятельства совершения преступления, оснований для изменения категории преступления, совершённого ФИО4, на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ суд не находит.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, ее поведением во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, позволяющих назначить ей наказание с применением ст. 64 УК РФ, судом не установлено.

Поскольку судом установлено наличие смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» и «к» ч.1 ст.61 УК РФ, и не установлено отягчающих обстоятельств, наказание ФИО4 подлежит назначить в соответствии с ч.1 ст. 62 УК РФ.

С учетом обстоятельств совершения преступления, характера и степени его общественной опасности, личности виновной, ее имущественного положения, для достижения целей наказания и восстановления социальной справедливости суд считает необходимым назначить подсудимой наказание в виде лишения свободы.

Принимая во внимание материальное положение подсудимой, не имеющей постоянного источника дохода, а также наличие смягчающих наказание обстоятельств, суд полагает возможным не назначать подсудимой дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Учитывая обстоятельства совершения преступления, его тяжесть, размер присвоенного имущества, суд приходит к выводу об отсутствии оснований для замены назначенного ФИО4 наказания в виде лишения свободы принудительными работами.

Принимая во внимание обстоятельства, смягчающие наказание подсудимой, экономический характер преступления, частичное возмещение подсудимой причиненного ущерба, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, суд приходит к убеждению о том, что указанные обстоятельства в своей совокупности уменьшают степень общественной опасности совершенного преступления и свидетельствуют о возможности исправления ФИО4 без реального отбывания наказания, в связи с чем считает возможным назначить ей наказание в виде лишения свободы с применением ст.73 УК РФ, с установлением обязанностей, способствующих ее исправлению.

По мнению суда, именно такое наказание является справедливым, соответствует характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения, личности виновной и будет отвечать целям исправления осужденной и предупреждения совершения ею новых преступлений. Оснований для отсрочки исполнения приговора, назначения судебного штрафа не имеется.

Меру пресечения ФИО4 до вступления приговора в законную силу следует оставить прежнюю – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Разрешая гражданский иск ООО МКК «Трэнд», суд исходит из следующего. 

В соответствии с ч.1 ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

В силу ст.233 Трудового кодека РФ материальная ответственность стороны трудового договора наступает за ущерб, причиненный ею другой стороне этого договора в результате ее виновного противоправного поведения.

ФИО4 ООО МКК «Трэнд» причинен ущерб в размере 309766, 56 руб., что подтверждено, в том числе заключением судебной бухгалтерской экспертизы. 

В ходе рассмотрения уголовного дела судом ФИО4 частично, в сумме 20000 рублей, возмещен причинный ее действиями ущерб. Указанное возмещение принято гражданским истцом, что следует из расписки представителя ООО МКК «Трэнд» ФИО62 и ее пояснений в судебном заседании.

При разрешении исковых требований ООО МКК «Трэнд» суд принимает признание иска ФИО4, поскольку это не затрагивает законных прав и интересов третьих лиц и не противоречит закону.

С учетом частичного возмещения ФИО4 причиненного ущерба в размере 20000 рублей и уменьшения представителем потерпевшего(гражданского истца) исковых требований гражданский иск подлежит удовлетворению в размере 289 766,56 руб.

Постановлением Обоянского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (т.7л.д. 172-174) в целях обеспечения исполнения приговора суда был наложен арест на принадлежащее ФИО4 имущество: мотокосу «Carver PRO», мотоблок «Чемпион», велосипед «Stels 35028», диван и два кресла, комод, тумбу под ТВ, комод, шкаф-купе, диван, картину в раме, холодильник «INDESIT», телевизор «Doffler», роутер TR-Link, ручной пылесос Deerma; ковер.

Суд в целях исполнения приговора суда в части гражданского иска считает необходимым обратить взыскание на данное имущество ФИО4

Решение по вещественным доказательствам суд принимает в соответствии со ст.81 УПК РФ, согласно которой документы, являющиеся вещественными доказательствами, остаются при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего, в связи с чем предметы, приобщенные к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств постановлением от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д.48-64) и находящиеся при уголовном деле, подлежат оставлению при уголовном деле на весь срок его хранения.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-299, 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО5 ФИО141 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО5 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев, в течение которого возложить на ФИО5 обязанность не менять место своего жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, и 1 (один) раз в месяц являться в указанный орган для регистрации.

Контроль за поведением ФИО5 возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, по месту ее жительства.

Меру пресечения ФИО5 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск удовлетворить. Взыскать с ФИО5 ФИО142 в пользу ООО МКК «Трэнд» в счет возмещения причиненного преступлением материального ущерба 289766 (двести восемьдесят девять тысяч семьсот шестьдесят шесть) рублей 56 копеек.

В целях исполнения приговора в части гражданского иска обратить взыскание на имущество ФИО5, на которое был наложен арест постановлением Обоянского районного суда Курской области от 21 февраля 2024 года: мотокосу «Carver PRO», мотоблок «Чемпион», велосипед «Stels 35028», диван и два кресла, комод, тумбу под ТВ, комод, шкаф-купе, диван, картину в раме, холодильник «INDESIT», телевизор «Doffler», роутер TR-Link, ручной пылесос Deerma; ковер, расположенные по адресу: 

<

...>. 

Вещественные доказательства: Устав ООО «МКК «Трэнд», Приказ № ООО МКК «Трэнд» «Об учетной политике в целях бухгалтерского учета на 2022 год» от ДД.ММ.ГГГГ; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО36 на сумму 15 000 рублей; Расходный кассовый ордер (далее – РКО) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №12 на сумму 26 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО37 на сумму 15 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №28 на сумму 20 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №42 на сумму 20 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №6 на сумму 15 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №34 на сумму 20 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №61 на сумму 10 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №56 на сумму 12 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №14 на сумму 30 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО38 на сумму 15 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №22 на сумму 14 848 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 848 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №41 на сумму 26 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №57 на сумму 20 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №33 на сумму 9771 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9771 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №60 на сумму 15000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №29 на сумму 23000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО39 на сумму 15000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №17 на сумму 20000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №38 на сумму 8162 рубля; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8162 рубля; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №5 на сумму 15 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО40 на сумму 18000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №19 на сумму 30000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №40 на сумму 26000 рублей;РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО50 на сумму 17000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №64 на сумму 10 000 рублей; Анкета-заявка № от ДД.ММ.ГГГГ от имени Свидетель №64; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО2 на сумму 20000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей;Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №30 на сумму 20000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №31 на сумму 10 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №10 на сумму 8 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №62 на сумму 30 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №7 на сумму 15 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №39 на сумму 20 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО41 на сумму 16 070 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 070 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №21 на сумму 20 000; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №37 на сумму 30 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №49 на сумму 20 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000;Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО42 на сумму 30 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО51 на сумму 10 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №66 на сумму 17 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО52 на сумму 26 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО53 на сумму 26 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 000; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО54 на сумму 10 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №67 на сумму 15 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №54 на сумму 30 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №59 на сумму 12 972 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 972 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №25 на сумму 20 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №27 на сумму 26 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №20 на сумму 19 733 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19 733 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО43 на сумму 15 000 рублей; Анкета-заявка № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО43; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №24 на сумму 5 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 000; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №8 на сумму 12 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО44 на сумму 16 000 рублей; Анкета-заявка № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО44; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО45 на сумму 20 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО55 на сумму 26 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №36 на сумму 11 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО56 на сумму 15 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №63 на сумму 11 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 000; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №50 на сумму 30 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО34 на сумму 15 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО46 на сумму 20 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №45 на сумму 20 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №4 на сумму 9 999 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 999 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №11 на сумму 9 999 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 999 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №9 на сумму 8 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО35 на сумму 30 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №2 на сумму 9 999 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 999 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО3 на сумму 11 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 000; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО47 на сумму 9 999 рублей; Анкета-заявка № от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО48; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 999 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №53 на сумму 9 999 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 999 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №32 на сумму 14 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 000; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №51 на сумму 15 000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и ФИО49 на сумму 5 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №16 на сумму 16 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 000; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №52 на сумму 15 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №47 на сумму 9 999 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 999 рублей; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №43 на сумму 20 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №18 на сумму 29 930 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29 930; Договор займа № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО МКК «Трэнд» и Свидетель №13 на сумму 20 000 рублей; РКО № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 рублей; Лист бумаги формата А4, свернутый вдвое, скрепленный скобами степлера, на лицевой стороне которого нанесены надписи простым карандашом и чернилами синего цвета; Тетрадный лист в клетку формата А4, на котором рукописным текстом чернилами синего цвета внесены записи; Тетрадный лист в клетку формата А4, на котором рукописным текстом чернилами синего цвета и простым карандашом внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 100,5 на 90 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета внесены записи; Тетрадный лист в клетку формата А4, на котором рукописным текстом чернилами синего цвета внесены записи; Тетрадный лист в клетку формата А4, на котором рукописным текстом чернилами синего цвета внесены записи; Тетрадный лист в клетку формата А4, на котором рукописным текстом чернилами синего цвета и простым карандашом внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 140,5 на 70 мм, на котором чернилами синего цвета внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 140 на 80 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 100 на 110 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 85 на 140 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 110 на 105 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 85 на 140 мм, на котором рукописным текстом, выполненным чернилами синего цвета внесены записи; Лист бумаги белого цвета, размером 140,5 на 70 мм, на котором чернилами синего цвета внесены записи; Лист бумаги формата А4, свернутый вдвое, на лицевой стороне которого чернилами синего цвета внесены записи; Оптический диск, на котором находится файл Excel под названием «Лог Белгород_Обоянь_2023_Полный», находящиеся при уголовном деле, оставить при уголовном деле на весь срок его хранения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Курского областного суда через Обоянский районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня провозглашения.

В кассационном порядке приговор может быть обжалован в соответствии с гл.47.1 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем она должна указать в своей апелляционной жалобе либо в возражениях на апелляционное представление прокурора, жалобу представителя потерпевшего, а также поручать осуществление своей защиты в апелляционной инстанции избранному ею защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Председательствующий Е.Е. Чуйкова